
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА ПАНЧЕВА 

Број 31. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 26. новембар 2024. ГОДИНЕ 

 
 Градоначелник града Панчева, дана 15. 
11. 2024. године, разматрао је Предлог решења 
о образовању Комисије за проверу безбедности 
и стабилности свих објеката јавне намене и 
објеката линијске инфраструктуре на територији 
града Панчева, па је на основу чланова 44. и 66. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и чланова 54. 
и 98. став. 2. Статута града Панчева («Сл. лист 
града Панчева» бр. 25/15-пречишћен текст, 
12/16, 8/19, 16/19, 2/21), донео следеће 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за проверу 

безбедности и стабилности свих објеката 
јавне намене и објеката линијске 

инфраструктуре на територији града 
Панчева  

 
 

Члан 1. 
          Образује се Комисија за проверу 
безбедности и стабилности свих објеката јавне 
намене и објеката линијске инфраструктуре на 
територији града Панчева (у даљем тексту: 
Комисија) у следећем саставу: 
1.Ненад Мирковић, Секретаријат за 
инспекцијске послове-Координатор Комисије. 
2.Наташа Вељовић, Секретаријат за 
инспекцијске послове, члан. 
3.Огњен Ристић, Секретаријат за инспекцијске 
послове, члан. 
4.Силвија Крстин, Секретаријат за инспекцијске 
послове, члан. 
5.Драгица Бачик, Секретаријат за инспекцијске 
послове, члан. 
6.Љиљана Фогл, Секретаријат за инспекцијске 
послове, члан. 
7. Александра Бојчић, ЈП „Урбанизам“ Панчево, 
члан. 
8.Жарко Васиљевић, „Срем пут“ Д.о.о. Рума, 
члан. 
9.Иван Дупор, Секретаријат за имовину, члан. 

10.Никола Кањевац, Секретаријат за имовину, 
члан. 
11.Золтан Керекеш, Секретаријат за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне послове и 
саобраћај, члан. 
12.Невен Голубовић, Секретаријат за 
урбанизам, грађевинске, стамбено-комуналне 
послове и саобраћај, члан. 
13. Душка Мрвош, Секретаријат за инвестиције, 
члан. 

 
 

Члан 2.  
 Задатак Комисије је да на територији 
града Панчева изврши преглед (проверу) свих 
објеката јавне намене и објеката линијске 
инфраструктуре, као и објеката у њиховој 
функцији и да Градоначелнику достави извештај 
са описом стања прегледаних објеката 
најкасније до 23.11.2024. године. 

 
Комисија је дужна да поступа у складу са 

Налогом Министарства грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре бр. 351-03-
служб./2024-18 од 08.11.2024. године, као и у 
складу са одредбама члана 172. став 4. и члана 
175. став 6. Закона о планирању и изградњи. 

 
 
 

Члан 3. 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Панчева“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ: II-06-020-6/2024- 336 
Панчево, 15. 11. 2024.године 

 
        ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА ПАНЧЕВА 
        Александар Стевановић 
 



Страна 2- Број  31        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       26.  новембар   2024. године 

Градоначелник града Панчева, дана 
15.11. 2024. године, разматрао је Предлог 
решења о образовању Комисије за вредновање 
пројеката ромских организација цивилног 
друштва у 2024.години, те је на основу чланова 
44. и 66. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС„ број 129/07, 83/14- др. 
закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и чланова 54. и 98. став 2. Статута града 
Панчева („Службени лист града Панчева“ број 
25/15-пречишћен текст,12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) 
донео следеће: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА РОМСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА  У 

2024.ГОДИНИ 
 

I 
Образује се Комисија за вредновање 

пројеката ромских организација цивилног 
друштва у 2024. години (у даљем тексту: 
Комисија) у следећем саставу: 
1. Сања Паталов Стојадиновић, члан Градског 
већа града Панчева за подручје рада, 
запошљавања и социјалнe политикe,члан; 
2. Ивана Ђорђевић,  запослена у Секретаријату 
за јавне службе и социјална питања, члан; 
3.Јована Радоњин,запослена у Секретаријату за 
јавне службе и социјална питања, члан. 
 

Комисија на првој седници бира 
председника Комисије који координира рад 
Комисије и води седнице. 

О раду Комисије води се записник. 
За секретара Комисије одређује се 

Мирјана Савков запослена у Секретаријату за 
јавне службе и социјална питања, која ће 
обављати стручне и административно-техничке 
послове за потребе Комисије у сарадњи са 
Секретаријатом за скупштинске послове, 
послове градоначелника и Градског већа и 
Секретаријатом за јавне службе и социјална 
питања. 
 

II 
 Задаци Комисије се односе на 

вредновање програма и пројеката од јавног 
интереса, које реализују ромске организације 
цивилног друштва у 2024. години и обухватају 
следеће послове: 
- припрема конкурсне и пројектне документације 
и предлога текста  Конкурса за финансирање - 
суфинансирање пројеката ромских организација 
цивилног друштва у 2024. години,  

- усвајање критеријума за вредновање програма 
и пројеката од јавног интереса,  
- прегледање и оцењивање програма и 
пројеката пристиглих на  конкурс, 
- подношење предлога Градоначелнику о 
финансијској подршци одобреним програмима, 
пројектима и пријавама. 
 

Приликом вредновања предлога 
пројеката ромских организација цивилног 
друштва, Комисија се доследно придржава 
критеријума, рокова и осталих услова 
прописаних конкурсом. 
 

III 
Седнице Комисије сазива председник 

Комисије. 
За пуноважан рад Комисије потребно је 

да седници присуствује већина од укупног броја 
чланова. 

Комисија на седницама одлучује 
већином гласова од укупног броја чланова. 
 
 

IV 
Записнике са седница, Комисија 

доставља Секретаријату за јавне службе и 
социјална питања Градске управе града 
Панчева, по потреби и другим секретаријатима, 
док извештаје о раду Комисија доставља 
Градоначелнику града Панчева посредством 
Секретаријата за јавне службе и социјална 
питања Градске управе града Панчева, 
најкасније до 01.12.2024. године. 
   
 

V 
Чланови Комисије и секретар из тачке I 

овог решења именују се до окончања поступка 
спровођења Конкурса за финансирање - 
суфинансирање пројеката ромских организација 
цивилног друштва у 2024. години. 
 

VI 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења  и објавиће се у «Службеном листу  
града Панчева». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ: II-06-020-2/2024- 333 
Панчево, 15.11.2024.године 
        ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА ПАНЧЕВА 
        Александар Стевановић 



Страна 3- Број  31        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       26.  новембар   2024. године 

 
На основу члана 9. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник Републике Србије“ број 135/04 и 88/10), 
члана 15. и члана 36. Одлуке о Градској управи 
града Панчева („Службени лист града 
Панчево“ број 13/17 и 6/21), а у складу са 
Закључком о одређивању надлежности за 
доношење Одлуке о изради стратешке процене, 
Скупштине града Панчево број I-01-06-52/2005 
од 20.07.2005.гoдине, Секретаријат за 
урбанизам, грађевинске, стамбено-комуналне 
послове и саобраћај Градске управе града 
Панчева, дана 26.11.2024. године, донео је  
 
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА  
ИЗМЕНА И ДОПУНА  ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ПРОШИРЕНА MИСА СА 
ГРОБЉЕМ (ЦЕЛИНА 3) У ПАНЧЕВУ 

 НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 Не приступа се изради Стратешке 
процене Измена и допуна Плана генералне 
регулације проширена Mиса са гробљем 
(целина 3) у Панчеву на животну средину (у 
даљем тексту: Стратешка процена). 
 
 

Члан 2. 
 Циљ Изменa и допуна плана је 
дефинисање урбанистичких параметара у блоку 
3.1.9. ради проширења зоне образовања, у 
блоку 3.2.34., у обухвату каналске мреже, 
процента заузетости, јавних саобраћајних 
површина и усклађивања графичког и 
текстуaлног дела, ради стварања планских 
услова за издавање дозвола у складу са 
Законом о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“ број 72/09, 81/09 – исправка, 64/10-
УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 
9/20, 52/21 и 62/23) и Генералним 
урбанистичким планом Панчева („Службени 
лист града Панчева“ број 23/12 и 10/20) као 
планом вишег реда. 
 

Члан 3. 
 Измене и допуне плана обухватају 
простор који је у оквиру граница обухвата 
основног плана. 
 

Члан 4. 
 Разлози за неприступање изради 
Стратешке процене дефинисани су на основу 
територијалног обухвата и могућих утицаја 
Плана на животну средину, на следећи начин: 
 -План се налази у обухвату Генералног 
урбанистичког плана Панчева („Службени лист 
града Панчева“ број 23/12 и 10/20), чији је 
саставни део Извештај о стратешкој процени 
утицаја на животну средину, који чини основни 
документ у коме су вредновани и процењени 
могући значајнији утицаји на животну средину до 
којих може доћи имплементацијом плана 
 -Стратешком проценом утицаја 
Генералног урбанистичког плана Панчева на 
животну средину извршена је евалуација 
карактеристика и значаја утицаја планских 
решења на животну средину, као и процена 
утицаја планских решења на животну средину и 
елементе одрживог развоја у погледу: 
       -величине утицаја 
       -просторних размера планских решења и 
       -вероватноће утицаја 
 Стратешком проценом утицаја 
Генералног урбанистичког плана Панчева на 
животну средину оцењен је могући утицај на 
окружење планираних решења према намени 
површина и величини обухвата одређених зона 
и дат предлог мера за смањење негативних 
утицаја на животну средину.   

 Извештајем о стартешкој процени 
Генералног урбанистичког плана Панчева на 
животну средину према Смерницама за израду 
стратешке процене на нижим хијерархијским 
нивоима није предвиђена израда старешке 
процене утицаја Плана генералне регулације 
проширена Mиса са гробљем (целина 3) у 
Панчеву, те нема потребе за израдом стратешке 
процене утицаја на животну средину за Измена 
и допуна Плана. 

 
Члан 5. 

Разматрани су следећи критеријуми за 
одређивање могућих карактеристика значајних 
утицаја Иземена и допуна Плана на животну 
средину, сходно члану 6. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину: 

- значај Измена и допуна плана за 
заштиту  животне  средине и одрживи развој; 

- проблеми заштите животне средине  
Измена и допуна плана и могућност утицаја 
Измена и допуна плана на ваздух, воде, 
земљиште, микро, биљни и животињски свет, 
станишта и биодиверзитет; 

- утицај Измена и допуна плана на 
становништво и здравље житеља Панчева 



Страна 4- Број  31        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       26.  новембар   2024. године 

- карактеристике утицаја Измена и 
допуна плана на животну средину, нарочито у 
смислу вероватноће, интензитета, сложености, 
трајања, учесталости, понављања, просторне 
димензије, појаве ризика по људско здравље и 
средину, деловања на области од природне, 
културне и друге важности и деловања на 
угрожене области и др.  

 У вези са наведеним критеријумима 
констатовано је да су планска решења у свим 
областима интегрисана са заштитом животне 
средине и реализацијом предложених решења 
неће доћи до значајнијих негативних утицаја на 
животну средину. Напротив, реализација 
планских решења, односно инплементација 
плана имаће позитивне ефекте на  стање 
животне средине. Анализа утицаја појединих 
планских решења на животну средину 
разматаће се у оквиру процене утицаја објеката, 
односно пројеката на животну средину у складу 
са Законом о процени утицаја на животну 
средину (''Сл. гласник РС'' бр. 135/04 и 36/09). 

  Нису разматрани критеријуми за 
одређивање могућих карактеристичних 
значајнијих утицаја Измена и допуна плана  
прекогранична природа утицаја и кумулативна и 
синергијска природа утицаја, јер се сматра да их 
неће бити. 

 
 

Члан 6. 
 Ова одлука је саставни део Одлуке о  
изменама и допунама Плана генералне 
регулације проширена Mиса са гробљем 
(целина 3) у Панчеву. 
      

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу града 
Панчева“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКА УПРАВА ПАНЧЕВО  
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И САОБРАЋЈА 
БРОЈ: V-15-350-204/2024 

 
  СЕКРЕТАР 

  Јасминка Павловић 

 
 
  На основу члана 9. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 135/04 и 
88/10), члана 15. и члана 36.  Одлуке о Градској 
управи града Панчева („Службени лист града 
Панчево“ број 13/17), а у складу са Закључком о 
одређивању надлежности за доношење Одлуке о 
изради стратешке процене, Скупштине града 
Панчево број I-01-06-52/2005 од 20.07.2005.гoдине, 
Секретаријат за урбанизам, грађевинске, стамбено-
комуналне послове и саобраћај Градске управе 
града Панчева, дана  26.11.2024 године, донео је  
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ  

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА 014 
У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ПАНЧЕВО 

НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
 

 
Члан 1. 

       Не приступа се изради Стратешке процене 
Плана детаљне регулације блока 014 у насељеном 
месту Панчево на животну средину (у даљем тексту: 
Стратешка процена). 
 

Члан 2. 
       Разлог за израду плана је дефинисање јавног и 
осталог грађевинског земљишта као и стварања 
планског основа за издавање дозвола и изградњу у 
оквиру блока 014 у складу са Законом о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 
81/09–исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 
50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18,  31/19, 
37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), Генералним 
урбанистичким планом Панчева (у даљем тексту: 
ГУП) и Планом генералне регулације Целина 1 – 
шири центар (круг обилазнице) у насељеном месту 
Панчево (''Сл. лист града Панчева'' бр. 19/12, 27/12-
исправка, 1/13-исправка, 24/13-исправка, 20/14, 
19/18 ,  25/18-исправка, 6/19-исправка и 23/22) (у 
даљем тексту: ПГР Целина 1). 
 

Члан 3. 
       Израда плана обухвата простор градског блока 
014 са контактним саобраћајницама-улицама, 
оквирне површине око 6,9 ха и дефинисана је ПГР-
ом Целина 1. 
 

Члан 4. 
     Разлози за неприступање изради Стратешке 
процене дефинисани су на основу територијалног 
обухвата и могућих утицаја Плана на животну 
средину, на следећи начин: 
         - План се налази у обухвату Генералног 
урбанистичког плана Панчева („Службени лист 
града Панчева“ број 23/12 и 10/22), чији је саставни 



Страна 5- Број  31        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       26.  новембар   2024. године 

део Извештај о стратешкој процени утицаја на 
животну средину, који чини основни документ у коме 
су вредновани и процењени могући значајнији 
утицаји на животну средину до којих може доћи 
имплементацијом плана 

        - Стратешком проценом утицаја Генералног 
урбанистичког плана Панчева на животну средину 
извршена је евалуација карактеристика и значаја 
утицаја планских решења на животну средину, као и 
процена утицаја планских решења на животну 
средину и елементе одрживог развоја у погледу: 
         -величине утицаја 

         -просторних размера планских решења и 

         -вероватноће утицаја 

     Извештајем о стартешкој процени Генералног 
урбанистичког плана Панчева на животну средину 
према Смерницама за израду стратешке процене 
на нижим хијерархијским нивоима није предвиђена 
израда старешке процене утицаја   Планом 
генералне регулације Целина 1 - шири центар (круг 
обилазнице) у насељеном месту Панчево 
("Службени лист града Панчева" број 19/12, 27/12-
исправка, 01/13-исправка, 24/13-исправка, 
20/14,19/18, 25/18-исправка, 6/19-исправка и 23/22)., 
којим планом је обухваћено подручје за које се 
приступа изради Плана детаљне регулације  блока 
014 у насељеном месту Панчево, те нема потребе 
за израдом стратешке процене утицаја на животну 
средину за овај План. 
 

Члан 5. 
        Разматрани су следећи критеријуми за 
одређивање могућих карактеристика значајних 
утицаја Плана на животну средину, сходно члану 6. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину: 
    - значај Плана за заштиту животне средине и 
одрживи развој; 
      - проблеми заштите  животне средине  и 
могућност утицаја Плана  на ваздух, воде, 
земљиште, микро, биљни и животињски свет, 
станишта и биодиверзитет; 
      - утицај Плана на становништво и здравље 
житеља Панчева 

- карактеристике утицаја Плана на животну средину, 
нарочито у смислу вероватноће, интензитета, 
сложености, трајања, учесталости, понављања, 
просторне димензије, појаве  ризика по људско 
здравље и средину, деловања на области од 
природне, културне и друге важности и деловања на 
угрожене области и др.  
        У вези са наведеним критеријумима 
констатовано је да су планска решења у свим 
областима  интегрисана  са заштитом животне 
средине и реализацијом предложених решења неће 
доћи до значајнијих негативних утицаја на животну 

средину. Напротив, реализација планских решења, 
односно инплементација плана имаће позитивне 
ефекте на  стање животне средине. Анализа утицаја 
појединих планских решења на животну средину 
разматаће се у оквиру процене утицаја објеката, 
односно пројеката на животну средину у складу са 
Законом о процени утицаја на животну средину (''Сл. 
гласник РС'' бр. 135/04 и 36/09). 
        Нису разматрани критеријуми за одређивање 
могућих карактеристичних значајнијих утицаја 
Плана прекогранична природа утицаја и 
кумулативна и синергијска природа утицаја, јер се 
сматра да их неће бити. 
 
 

Члан 6. 
        Ова одлука је саставни део Одлуке о изради  
Плана детаљне регулације  блока 014 у насељеном 
месту Панчево. 
      

Члан 7. 
         Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Панчева“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                                            
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКА УПРАВА ПАНЧЕВО  
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И САОБРАЋАЈ 

БРОЈ: V-15-350-206/2024  
 
   СЕКРЕТАР 
  Јасминка Павловић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Страна 6- Број  31        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       26.  новембар   2024. године 

 
 

 

Садржај 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 

Решење о образовању Комисије за 
проверу безбедности и стабилности свих 
објеката јавне намене и објеката линијске 
инфраструктуре на територији града 
Панчева……………………………………… 1 

 
Решење о образовању Комисије за 
вредновање пројеката ромских организација 
цивилног друштва у 2024. години…………. 2 

 
 
 
 
 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ,  
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И 
САОБРАЋАЈ 
 
 
 
Одлука о неприступању изради стратешке 
процене утицаја Измена и допуна плана 
генералне регулације Проширена Миса са 
гробљем (Целина 3) у Панчеву на животну 
средину……………………………………… 3 

 
Одлука о неприступању изради стратешке 
процене утицаја Плана детаљне 
регулације блока 014 у насељеном месту 
Панчево на животну 
средину ……………………………………… 4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4 
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722 
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730 
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор 
филијала Панчево 

 


